
    
МУ «Отдел образования Курчалоевского района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1  

ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
ГЕРОЯ РОССИИ АХМАТ-ХАДЖИ КАДЫРОВА» 

(МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ №1 им. А-Х. Кадырова») 
 

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«АХЬМАД-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ  
ХЬАЛХАРЧУ ПРЕЗИДЕНТАН, РОССИН ТУРПАЛХОЧУН  

КАДЫРОВ АХЬМАД-ХЬАЬЖИН ЦIАРАХ ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 
(МБЙУХЬ «Ахьмад-Юьртара №1 йолу Кадыров А-ХЬ. цIарах йолу ЙУИ») 

 
ПРИКАЗ 

16 сентября 2024                                                № 93 -од 
с. Ахмат-Юрт 

 

 

 

О проведении школьного, муниципального этапа Всероссийской 
предметной олимпиады школьников «Олимпиада – 2024» 

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об 
утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 
школьников», приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики» № 834-п от 29.08.2024 «О проведении Всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в Чеченской 
Республике», приказом МУ «Отдел образования Курчалоевского района 
Чеченской Республики» от 16.09.2024 № 64-од, в целях выявления 
творческих способностей обучающихся, развития интереса к научной 
деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных 
детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1). 



2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, 
установленные муниципальным органом управления образованием 
(приложение 2). 

3. Дугаеву З.Г., заместителя директора по научно- методической работе, 
назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ. 

4. Дугаевой З.Г, ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 

4.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных 
представителей) о сроках проведения школьного этапа ВсОШ; 

4.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на 
публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том 
числе в сети Интернет; 

4.3. создать условия для проведения олимпиады: 

4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день 
проведения олимпиады; 

4.3.2. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20; 

4.3.3. организовать своевременное заполнение результатов школьного 
этапа олимпиады на портале регионального центра обработки 
информации; 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

   

Директор:                                                                                    З.С. Садулаева 

 

С приказом ознакомлен(ы):  

Заместитель директора по НМР:                                                 Дугаева З.Г. 

                                                                                                    Мускаева М.А. 

                                                                                                         Алиева Р.С. 

                                                                                                     Тимханов Д.С.  

                                                                                                    Асуханова М.А. 



                                                                                                    Мусалаева М.А. 

                                                                                                        Хамзатов Р.Р. 

                                                                                                     Хамзаев М.С-Э. 

                                                                                                         Батаева А.Х. 

                                                                                                          Эниев И.М.   

                                                                                                     Закриева М.С. 

                                                                                                       Зингиева Х.И 

                                                                                                         Дагаева Ж.Д.  

                                                                                             Абдулкаримов У.Х. 

                                                                                                  Алханова Х.С-Х.  

Дагаев М-Э.Д. 

                                                                                                        Алханова Р.Р. 

                                                                                                        Алханова Р.С. 

Кехурсаева С.В. 

Сайдаев Д-В.В. 

Исрапиева Р.М. 

Дедиева М.М. 

Садулаева Л.Х. 

Болатмурзаева Т.А. 

Джамалуев Л.А. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                                     Приложение № 1                                                                                          
                                                                                             к приказу МБОУ «Ахмат-Юртовская           
                                                                                             СШ №1 им. А-Х. Кадырова»                                         
                                                                                             от 16.09.2024 № 93        
 

Состав членов жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

и дата сдачи протоколов проверки выполненных работ на 2024-2025 уч. 
год 

№ Предмет Составы жюри по общеобразовательным предметам 

  статус ФИО предмет 

1. 

 

Математика, 

Физика, 

Информатика и 

ИКТ  

председатель ДугаеваЗ.Г рук. МО учителей 
математики и 
информатики  

члены жюри Алиева Р.С. учитель 
математики; 

Тимханов Д.С учитель 
информатики; 

Асуханова М.А. учитель 
математики; 

Мусалаева М.А. учитель 
математики; 

Хамзатов Р.Р.  учитель физики; 

Батаева А.Х. учитель 
математики; 

2. 

 

Русский язык, 

литература,  

 

председатель; Кехурсаева С.В. рук. МО учителей 
русского языка и 
литературы  

члены жюри Алханова Р.С. учитель русского 
языка и литературы 

Исрапиева Р.М. учитель русского 
языка и литературы 

Мускаева М.А. учитель русского 
языка и литературы 



Дидиева М.М. учитель русского 
языка и литературы 

3. История, 

обществознание,  

председатель; Кехурсаева С.В. рук. МО учителей 
русского языка и 
литературы  

члены жюри Абдулкаримов 
У.Х. 

учитель истории и 
обществознания 

Хамзаев М.С-Э. учитель истории 

4. Английский  
язык. 

председатель; Кехурсаева С.В. рук. МО учителей 
русского языка и 
литературы  

члены жюри Дагаева Ж.Д. учитель английский 
язык 

   Дагаев М-Э.Д. учитель английский 
язык 

Болатмурзаева 
Т.А. 

учитель английский 
язык 

5. 

 

 

 

Чеченский язык 
и чеченская 
литература 

председатель; Джамалуев Л.А. рук. МО учителей 
чеченского языка и 
литературы  

 члены жюри Алханова Р.С. учитель чеченского 
языка и литературы 

Зингиева Х.И учитель чеченского 
языка и литературы 

Алханова Р.Р учитель чеченского 
языка и литературы 

6. 

 

 

химия, биология, 

география  

 председатель; Дугаева З.Г. рук. МО учителей 
ЕМЦ 

 члены жюри Эниев И.М. учитель химии 

Закриева М.С. учитель биологии 

Дугаева З.Г учитель географии 

Садулаева Л.Х. учитель географии 

8. ОБЗР 

Физическая 

культура 

 председатель; Дугаева З.Г. рук. МО учителей 
ЕМЦ 

члены жюри Сайдаев Д.В. учитель физической 
культуры и ОБЗР 

Абдулкаримов учитель истории и 
обществознания 



У.Х. 

                                  

                                

 

                                  

                                                                                         Приложение № 2                                                                                          
                                                                                             к приказу МБОУ «Ахмат-Юртовская           
                                                                                             СШ №1 им. А-Х. Кадырова»                                         
                                                                                             от 16.09.2024 № 93        
                                                      

ГРАФИК  

проведения всероссийской олимпиады школьников в Чеченской 
Республике в 2024/2025 учебном году 

Первый этап (школьный): 

№ Предмет Дата Время  Класс 

1.  Английский язык 18, 19 
сентября 

14.00-
16.00 

5-11 

2.  Обществознание 20 сентября 14.00-
16.00 

7-11 

3.  Русский язык 23 сентября 14.00-
16.00 

4-11 

4.  Физическая культура 25, 26 
сентября 

14.00-
16.00 

5-11 

5.  История 27 сентября 14.00-
16.00 

5-11 

6.  Литература 2 октября 14.00-
16.00 

5-11 

7.  География 18 октября 14.00-
16.00 

5-11 

8.  Основы безопасности и защиты 
Родины  

23, 24 
октября 

14.00-
16.00 

7-11 

9.  Чеченский язык 25 октября 14.00-
16.00 

5-11 

10.  Чеченская литература 28 октября 14.00-
16.00 

5-11 



В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» 
провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, 
биология, астрономия и физика с использованием информационного 
ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 

№ Предмет Дата Класс 
1. Физика 1 октября 7-11 
2. Биология 8 октября 5-6 

3.  
Математика 

9 октября 7-11 
15 октября 4-6 

4.  
Химия  

16 октября 7-11 
17 октября 7-11 

5. Информатика  22 октября 7-11 

 

 

 

 


		2024-10-15T17:13:14+0300
	Садулаева Зарат Салмановна




